
1. Základní instrukce – KP060 Nástavec na WC

1.1 Úvod
Tyto provozní instrukce obsahují informace jak používat zvýšené 
toaletní prkénko bezpečně a správně.
Přečtěte si důkladně instrukce k použití toaletního prkénka a 
postupujte dle instrukcí.
Uchovejte si dokumenty na bezpečném místě.

1.2 Správné použití
Zvýšené toaletní prkénko se používá k zvýšení posedu a je 
přizpůsobeno, aby pasovalo na toaletní mísu.
Jiný způsob používání není povolen.
Zvýšené prkénko je určeno pro dospělé. Nepoužívejte ho jako 
toaletní sedátko pro děti.
Kontraindikace
Žádné kontraindikace nejsou známy, pokud je produkt správně 
použit.

1.3 Likvidace
Produkt je vyroben z recyklovatelných materiálů.
Staré výrobky a balení musí být zlikvidovány a zrecyklovány 
v souladu s místními předpisy.

1.4 CE značka
Tento produkt je v souladu se směrnicí 93/42/EEC.

1.5 Opakované použití
Produkt je možno opakovaně použít. Množství použití záleží na 
stavu produktu.
Před opětovným použitím postupujte dle hygienických pokynů a 
také kontrolujte technický stav a bezpečnost produktu.

1.6 Životnost
Produkt je navržen, aby vydržel alespoň 3 roky, pokud je 
používán dle pokynů a pokud je kladen důraz na čištění a údržbu.
Tato životnost se dá prodloužit, pokud je produkt správně 
opečováván a používán.

2. Bezpečnostní pokyny
Nepřetěžujte toaletní prkénko (maximální zátěž: 200 kg).
V případě visací záchodové mísy, nedosáhněte povolené zátěže 
toaletní mísy.
Ujistěte se, že je prkénko suché před usednutím na záchod.
Osoby s omezeným pohybem by měly usedat na prkénko 
zepředu, ne z boku.
Nezatěžujte prkénko pouze na jedné straně.
Nepoužívejte prkénko, když je poškozené.
Ujistěte se, že je prkénko připevněno tak, aby nesklouzlo.
Neseďte na prkénku po dlouhou dobu.
Nepoužívejte prkénko jako asistenci při nasedání a nestůjte na 
něm.
Při používání prkénka, držte stálou polohu těla a vyhněte se 
prudkým pohybům těla. Jinak hrozí riziko úrazu.
V následujících případech, používejte prkénko jen ve společnosti 
s asistentem: pokud máte poruchu balancu nebo smyslů; pokud 
nemůžete sedět nezávisle; pokud nedokážete držet vrchní část 
těla nezávisle.
Sluneční svit může prkénko nahřát. Riziko popálení!
Neupravujte produkt.
Pravidelně kontrolujte produkt kvůli poškození. Kontrolujte 
upínací šrouby, jestli jsou dotažené.

3. Popis
Zvýšené prkénko je dostupné v následujících variantách:

 s krytem
 bez krytu

3.1 Technická data
Podívejte se na „Technická data“ na konci instrukcí k použití.

3.2 Štítek
Štítek je přilepený na spodní boční části prkénka a obsahuje 
následující informace:
Prodejní a servisní adresa, označení shody, výrobce, číslo 
položky, typ produktu, maximální zátěž, poznámka, datum 
výroby, číslo šarže a čárový kód.

3.3 Připojení bočních svorek
Upozornění! Riziko chycení. Připojujte boční svorky opatrně.
1. Natlačte svorky do výklenků na spodním okraji prkénka, 
dokud se nedotknou závitu.
Poznámka: Nepoužívejte nářadí. Ujistěte se, že nejsou závity a 
šrouby poškozeny.
2. Opatrně otáčejte šrouby po směru hodinových ručiček, 
aplikujte nízký tlak, dokud pokračují závitem a boční svorka je 
znatelně sunuta dále do prkénka.

3.4 Připojení prkénka
1. Složte nynější toaletní prkénko nahoru.
2. Položte zvýšené toaletní prkénko na mísu. Prkénko musí 
na míse sedět přesně a nekývat se.
3. Tlačte prkénko dozadu, dokud se přední část nedotkne 
mísy.
4. Otáčejte šrouby po směru hodinových ručiček ručně, než
se boční svorky dotknou mísy rovnoměrně. Prkénko musí být na 
míse vycentrováno.
Poznámka: Nepoužívejte nářadí. Pouze přitáhněte šrouby ručně. 
Nepřetahujte šrouby. Jinak může být závit poškozen.
5. Dotáhněte šrouby ručně, aby nedošlo k uklouznutí 
prkénka

3.5 Odstranění zvýšeného prkénka
1. Otáčejte šrouby proti směru hodinových ručiček.
2. Odstraňte zvýšené toaletní prkénko.

4. Údržba a péče
Poznámka: Nepoužívejte žádný čisticí prostředek. Hrozí 
poškození plastového povrchu.
Produkt může být čištěn standardními prostředky (nerozpustné a
s hodnotou pH 5-9).
Pokud je to nutné, nebo pokud používá produkt více než jedna 
osoba, povrch může být vydezinfikován volně dostupnou 
dezinfekcí (max. 70% alkoholu) po čištění. V závislosti na použité 
dezinfekci (nanášení sprejem nebo látkou) dodržujte pokyny 
použití dezinfekce.
Pokud se budete držet instrukcí k čištění a bezpečnosti, je 
produkt bezúdržbový.
Po čištění, usušte prkénko čistou látkou.
Jakékoli nutné opravy nechte provést autorizované dílny.


